UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số           /BDT-CSDT Quảng Ngãi, ngày        tháng       năm 2023

V/v hỗ trợ Đoàn công tác học tập

kinh nghiệm về thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi

Kính gửi:

- Ban Dân tộc tỉnh Kon Tum;

- Ban Dân tộc tỉnh Gia Lai;

- Ban Dân tộc tỉnh Đắk Lắk;

- Ban Dân tộc tỉnh Phú Yên.

Thực hiện Kế hoạch số 438/KH-BDT ngày 19/5/2023 của Ban Dân tộc

tỉnh về tổ chức Đoàn công tác đi học tập kinh nghiệm về thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi; Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi kính đề nghị Ban Dân tộc các

tỉnh: Kon Tum, Gia Lai, Đắk Lắk và Phú Yên hỗ trợ Đoàn công tác của tỉnh

Quảng Ngãi đến học tập kinh nghiệm về thực hiện Chương trình, như sau:

1. Thành phần tham gia Đoàn:

- Ông Trần Văn Mẫn, Trưởng Ban Dân tộc tỉnh, Trưởng Đoàn;

- Đại diện lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Văn phòng

UBND tỉnh; công chức Ban Dân tộc tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện: Ba Tơ, Sơn Hà, Sơn Tây, Minh

Long, Trà Bồng; lãnh đạo UBND các xã và đại diện hộ dân tiêu biểu thực hiện

dự án hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị.

Tổng số: 35 người.

2. Thời gian và lịch trình: từ ngày 03/6/2023 đến ngày 09/6/2023 (có

lịch trình chi tiết kèm theo).

 Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi rất mong nhận được sự quan tâm, tạo điều

kiện của Quý cơ quan. Thông tin chi tiết xin liên hệ ông Hồ Minh Tân –

Chuyên viên Phòng Chính sách Dân tộc, số điện thoại 0964.190.909.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

 TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

LỊCH TRÌNH

Đoàn công tác của tỉnh Quảng Ngãi đi học tập kinh nghiệm

về thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào DTTS và MN tại các tỉnh Kon Tum, Giai Lai, Đăk Lăk, Phú Yên

(kèm theo Kế hoạch số:        /BDT-CSDT ngày    /     /2023

của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi)

TT Thời gian Nội dung Ghi chú

1
Ngày 03/6/2023

(thứ bảy)

- Buổi sáng: Đoàn xuất phát từ Quảng

Ngãi đi Kon Tum; Trên đường đi, Đoàn

thăm và học tập kinh nghiệm mô hình

Nông nghiệp ứng dụng Công nghệ cao

trong SX nông nghiệp và Mô hình Văn

hóa du lịch cộng đồng Kon Pring,

huyện Kon Plong.

- Buổi chiều: Đoàn di chuyển lại về Tp

Kon Tum đi thăm học tập mô hình

Làng Du lịch văn hóa cộng đồng Đắk

Rơ Wa, tại Tp Kon Tum. Làm việc với

Ban Dân tộc tỉnh Kon Tum (chia sẻ

kinh nghiệm về thực hiện Chương trình

MTQG 1719).

Nghỉ đêm tại

Tp Kon Tum

2
Ngày 04/6/2023

(Chủ nhật)

- Buổi sáng: Đoàn đi huyện Đăk Đoa,

Gia Lai thăm mô hình chăn nuôi dê, bò

lai gắn với trồng chuối sau đó di

chuyển về Tp Pleiku, Gia Lai.

- Buổi chiều: Đi thăm mô hình trồng

cây ăn quả xen ghép kết hợp nuôi cá Rô

Phi, cá chép, trồng cỏ và gà, vịt kếp

hợp tại huyện Ia Grai; thăm Khu du lịch

Biển Hồ. Làm việc với Ban Dân tộc

tỉnh Gia Lai (chia sẻ kinh nghiệm về

thực hiện Chương trình MTQG 1719).

Nghỉ đêm tại

Tp Pleiku

3
Ngày 05/6/2023

(thứ hai)

- Buổi sáng: Đoàn xuất phát đi thị trấn

Ea Sup, tỉnh ĐakLak và tham quan mô

hình Sả Chanh Ấn Độ.

- Buổi chiều: Đoàn đi thăm mô hình

Du lịch Cộng đồng tại huyện Bôn Đôn;

tham mô hình nuôi Dê lấy sữa tại xã Ea

Ba huyện Buôn Đôn.

Nghỉ đêm tại

Tp Buôn Ma

Thuột

4
Ngày 06/6/2023

(thứ ba)

- Buổi sáng: Đoàn thăm mô hình trồng

Nấm Bắc Âu Musroom tại Tp Buôn Ma

Thuột; thăm mô hình làm nấm cộng

đồng tại Thị trấn Buôn Trấp, huyện

Krông Ana.

- Buổi chiều: thăm các mô hình sản

xuất, chế biến chanh dây Ban Mê

Green. Làm việc với Ban Dân tộc tỉnh

Nghỉ đêm tại

Tp Buôn Ma

Thuột

ĐakLak (chia sẻ kinh nghiệm về thực

hiện Chương trình MTQG 1719).

5
Ngày 07/6/2023

(thứ tư)

- Buổi sáng: Đoàn tham quan khu du

lịch cộng đồng Buôn Akô Dhông, Tp

Buôn Ma Thuột.

- Buổi chiều: Làm việc với Vụ Công tác

Dân tộc Địa phương tại Tây Nguyên.

Nghỉ đêm tại

Tp Buôn Ma

Thuột

6
Ngày 08/6/2023

(thứ năm)

- Buổi sáng: Đoàn đi huyện Đông Hòa,

tỉnh Phú Yên tham quan mô hình nuôi

cá Chình.

- Buổi chiều: Làm việc với Ban Dân

tộc tỉnh Phú Yên (chia sẻ kinh nghiệm

về thực hiện Chương trình MTQG

1719).

Nghỉ đêm

tại Tp Tuy

Hòa

7
Ngày 09/6/2023

(thứ sáu)

Đoàn di chuyển về Quảng Ngãi và kết

thúc chuyến đi công tác.

		2023-05-21T11:37:50+0700
	Trần Văn Mẫn

		2023-05-22T08:19:27+0700

		2023-05-22T08:19:27+0700

		2023-05-22T08:19:27+0700

		2023-05-22T08:19:27+0700